



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0058/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035 / 2017
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº. 04.842 / 2017
REGISTRO NA CGE Nº 17-00761-1

Aos vinte e seis do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035 / 2017**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA NOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: Alerta Segurança Eletrônica Eireli - EPP
CNPJ: 02.715.056/0001-58

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
13	ROLO	Cabo de alta isolamento 7mm na cor branca rolo com 100m	Telecam	10	180,00	1.800,00
17	ROLO	Cabo coaxial 50 Homs ¼ “ peça com 100m Alta flexibilidade, alta resistência a esmagamento, baixa atenuação. Revestimento Polietileno, Impedância Nominal 50Ω Velocidade de propagação Relativa 83% Frequência Máxima de Operação 15.8 GHz	Telecam	02	250,00	500,00
TOTAL: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)						

EMPRESA VENCEDORA: GTEC Comercio de Equipamento e Suprimentos para Papelaria Ltda
CNPJ: 07.237.006/0001-26

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
18	UND	Rádio Base Baofeng BF 8900	Baofeng	01	1.248,00	1.248,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		<ul style="list-style-type: none"> - Alcance de frequência: Dual Band VHF: 136-174MHz UHF: 400-480MHz -Espaçamento entre canais: 5KHz, 6.25 KHz, 10 KHz, 12,5 KHz, 25 KHz - Tensão de trabalho: 13.8V DC±15% - Squelch way: CTCSS / DCS / 5Tone / 2Tone / DTMF - Estabilidade de frequência: ±2.5 ppm - Temperatura de operação: -20~+60 - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 				
TOTAL: R\$ 1.248,00 (Hum mil duzentos e quarenta e oito reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Fratelli Comercio de Maquinas e Equipamentos Eireli - EPP
CNPJ: 09.058.708/0001-78

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
16	UND	Rack servidor em aço, pintura eletrostática na cor preta, tamanho 48cm altura x 55cm largura x 47cm profundidade, porta com fechadura, com 2 prateleiras, garantia de no mínimo 12 meses para defeitos de fabricação.	Metalurgica	20	327,69	6.553,80
TOTAL: R\$ 6.553,80 (Seis mil quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Quality Atacado Eireli - EPP
CNPJ: 15.724.019/0001-58

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UND	Suporte articulado para sensor IVP com parafuso ajustável	Quality	100	2,30	230,00
06	UND	Fontes de 12v 2A DC bivolt conexão com plug p4 macho caixa em plástico injetado	AC Adapter	200	15,00	3.000,00
07	UND	Fonte de 12v 5A DC bivolt conexão com plug p4 macho caixa em plástico injetado	AC Adapter	100	34,96	3.496,00
TOTAL: R\$ 6.726,00 (Seis mil setecentos e vinte e seis reais)						

EMPRESA VENCEDORA: SET – Soluções Educacionais e Tecnológicas
CNPJ: 16.841.931/0001-52

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	ROLO	Cabo CCI 3 pares 50x3 rolo com 200m na	Multtoc	15	106,00	1.590,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		cor branca				
04	UND	Conector P4 com borne macho	Multtoc	200	1,20	240,00
TOTAL: R\$ 1.830,00 (Um mil e oitocentos e trinta reais)						

Itens Fracassados

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO GLOBAL
01	UND	Rádio comunicador com alcance mínimo de 134 – 174 frequência no VHF e 400 – 470MHz; 450 – 520 MHz para UHF; com 16 canais; Tensão de alimentação de 7,4V DC ± 20%; Canal de espaçamento 12,5 / 20/25 kHz; passos PLL 2,5/5/6.25 kHz; Classificação IP 54; Faixa de temperatura operacional; -22°F A + 140°F (-30°C a + 60°C); Estabilidade de Frequência ± 2,5 ppm; RF Input-Output Impedance 50 Ohms; com base de alimentação -GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	15	Fracassado
02	BOBINA	Cabo de rede cat 6a na cor branca bobina com 305m	20	Fracassado
08	ROLO	Cabos de aço galvanizado para cerca elétrica 1,6mm 6x7 rolo com 500m	20	Fracassado
09	UND	Central de choque com tensão de alimentação de 115 - 230 VAC; Frequência nominal de 50 - 60 Hz; Consumo em 115 – 230 Vac: 6,5 W; Tensão de saída com Jumper posição baixa: 16.000 V pulsativos, +-5 %, Com Jumper posição média: 18.000 V pulsativos, +-5 %, Com Jumper posição alta: 21.000 V pulsativos, +-5 %; Energia do pulso de saída: < 1,2 Joules; Duração do pulso: 360 µs; Intervalo entre pulsos: 1 s; Pulsos por minuto: +/- 60 pulsos; Saída auxiliar: 14,5 VDC/250 mA; - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	10	Fracassado
10	UND	Placas com o aviso de cerca elétrica em alumínio 15x10cm dupla face	70	Fracassado
11	UND	Hastes em alumínio para cerca elétrica industrial com 06 isoladores e 1m de comprimento	700	Fracassado
12	UND	Haste para Cerca Elétrica Big Tubo Completa Castanha/Gancho 1,0Mts 12 Isoladores 30x30mm	40	Fracassado
14	UND	Fita zebra para demarcação de área 70mm x 200m preta e amarela	20	Fracassado
15	UND	Lanterna tática em microled com bateria de alta duração recarregável, com carregador bivolt; zoom de foco regulável; Impermeável e anticorrosiva; Modo estrobo; Mínimo de 158.000 w; 442.000 lumens	15	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE **R\$ 18.657,80 (Dezoito mil seiscientos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).**

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035 / 2017**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a quántuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035 / 2017** e seus anexos e as propostas das empresas: **Alerta Segurança Eletrônica Eireli – EPP - CNPJ: 02.715.056/0001-58**, **GTEC Comercio de Equipamento e Suprimentos para Papelaria Ltda - CNPJ: 07.237.0006/0001-26**; **Fratelli Comercio de Maquinas e Equipamentos Eireli – EPP - CNPJ: 09.058.708/0001-78**; **Quality Atacado Eireli – EPP - CNPJ: 15.724.019/0001-58** e **SET – Soluções Educacionais e Tecnológicas - CNPJ: 16.841.931/0001-52.**

CLÁUSULA V- DO FORO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 30 de outubro de 2017.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

Alerta Segurança Eletrônica Eireli - EPP
CNPJ: 02.715.056/0001-58

GTEC Comercio de Equipamento e Suprimentos para Papelaria Ltda
CNPJ: 07.237.0006/0001-26

Fratelli Comercio de Maquinas e Equipamentos Eireli - EPP
CNPJ: 09.058.708/0001-78

Quality Atacado Eireli - EPP
CNPJ: 15.724.019/0001-58

SET – Soluções Educacionais e Tecnológicas
CNPJ: 16.841.931/0001-52